
   
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 20º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 
 

 

PORTARIA 145/2019 

 

Designa servidores para compor Comissão de 

Processo Administrativo Disciplinar. 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná, 

no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei nº 17.959, de 05 de março de 2014, regulamentada 

pelo Decreto nº 12.093 de 03/09/2014; 

 

Considerando o disposto na Lei Estadual nº 6.174/1990; Considerando o Decreto nº 

5.792/2012 e Considerando o contido no protocolado 16.234.223-1. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Designar os servidores Ana Lúcia de Oliveira Ferret, RG nº 6.411.255-4/PR, Gerente de 

Recursos Humanos, Ariete de Fátima Mocelin Perussi, RG nº 4.414.837-4, Assistente Nível I, 

Roberta Luiza Polydoro da Rocha, RG nº 8.259.164-8, Assessora da Presidência para comporem 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a apurar os fatos constantes no 

protocolado 16.234.223-1.  

 

Art. 2º- A função de Presidente da Comissão fica atribuída à Roberta Luiza Polydoro da Rocha.  

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Curitiba, 03 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Marcello Augusto Machado 
Diretor Presidente 

 


